Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГУБЕРНАТОР КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 5 августа 2016 г. N 99-р

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЭТАПНОГО ДОСТУПА

СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ, К БЮДЖЕТНЫМ

СРЕДСТВАМ, ВЫДЕЛЯЕМЫМ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

НАСЕЛЕНИЮ В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Распоряжений Губернатора Калужской области

от 22.12.2016 N 150-р, от 20.03.2017 N 30-р)

В соответствии с Уставом Калужской области, Законом Калужской области "О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области" в целях расширения участия организаций негосударственного сектора в предоставлении услуг в социальной сфере:

1. Создать Координационный совет по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению в Калужской области (далее - Координационный совет).

2. Утвердить Положение о Координационном совете (приложение N 1).

3. Утвердить состав Координационного совета (приложение N 2).

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов

Приложение N 1

к Распоряжению

Губернатора Калужской области

от 5 августа 2016 г. N 99-р

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЭТАПНОГО ДОСТУПА

СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ, К БЮДЖЕТНЫМ

СРЕДСТВАМ, ВЫДЕЛЯЕМЫМ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

НАСЕЛЕНИЮ В КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Координационный совет является координационным совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие исполнительных органов государственной власти Калужской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, центров инноваций в социальной сфере, Общественной палаты Калужской области, социально ориентированных некоммерческих организаций и других заинтересованных организаций по обеспечению поэтапного доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым на предоставление социальных услуг населению в Калужской области.

1.2. Координационный совет в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Калужской области и настоящим Положением.

2. Задачи Координационного совета

2.1. Основными задачами Координационного совета являются:

а) координация деятельности исполнительных органов государственной власти Калужской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, центров инноваций в социальной сфере, Общественной палаты Калужской области, социально ориентированных некоммерческих организаций и других заинтересованных организаций по обеспечению доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к бюджетным средствам, выделяемым для предоставления социальных услуг населению;

б) содействие в организации выявления и учета социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере;

в) содействие созданию равных условий доступа социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, к предоставлению социальных услуг населению, а также развитию конкуренции в сфере предоставления услуг в социальной сфере;

г) содействие в расширении спектра применения наиболее эффективных услуг в социальной сфере, предоставляемых социально ориентированными некоммерческими организациями;

д) содействие развитию эффективных механизмов поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере;

е) содействие внедрению лучших практик предоставления населению услуг в социальной сфере, инновационных социальных технологий, реализуемых социально ориентированными некоммерческими организациями.

3. Права Координационного совета

3.1. Координационный совет по вопросам, отнесенным к его компетенции, имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях представителей исполнительных органов государственной власти Калужской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, социально ориентированных некоммерческих организаций, других организаций и принимать решения по вопросам, отнесенным к компетенции Координационного совета;

б) запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов государственной власти Калужской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, и других организаций материалы и информацию, необходимые для работы Координационного совета;

в) привлекать в установленном порядке к работе Координационного совета представителей исполнительных органов государственной власти Калужской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Калужской области, социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, других организаций.

4. Организация работы Координационного совета

4.1. Координационный совет состоит из председателя, заместителей председателя, ответственного секретаря и членов Координационного совета. Состав Координационного совета утверждается распоряжением Губернатора Калужской области.

4.2. Председатель Координационного совета:

а) организует работу Координационного совета;

б) утверждает план работы Координационного совета и повестку дня заседания Координационного совета;

в) контролирует выполнение решений Координационного совета;

г) подписывает протоколы заседаний Координационного совета.

4.3. Заместитель председателя Координационного совета:

а) исполняет обязанности председателя Координационного совета во время его отсутствия;

б) исполняет поручения председателя Координационного совета.

4.4. Ответственный секретарь Координационного совета:

а) обеспечивает подготовку проекта плана работы Координационного совета и других документов, необходимых для его деятельности;

б) готовит проект повестки дня заседания Координационного совета и проект решения Координационного совета по каждому рассматриваемому вопросу;

в) осуществляет подготовку информационных и иных материалов по вопросам, рассматриваемым на заседании Координационного совета;

г) организует уведомление о месте, времени и повестке дня заседания Координационного совета его членов и приглашенных лиц, а также рассылку им информационных и иных материалов по вопросам повестки дня;

д) обеспечивает ведение протоколов заседаний Координационного совета;

е) исполняет иные поручения председателя Координационного совета и его заместителей по вопросам организационно-технического обеспечения деятельности Координационного совета.

4.5. Члены Координационного совета:

а) представляют свое мнение по рассматриваемым вопросам на имя ответственного секретаря Координационного совета в письменном виде не менее чем за пять дней до дня заседания;

б) присутствуют на заседаниях Координационного совета и участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке решений;

в) в случае отсутствия возможности участия в заседании Координационного совета заблаговременно представляют на имя ответственного секретаря Координационного совета мнение о рассматриваемых на заседании Координационного совета вопросах.

4.6. Заседания Координационного совета проводятся в соответствии с планом работы Координационного совета, а также по мере необходимости.

4.7. Координационный совет вправе принимать решения, если на заседании присутствует более половины его членов.

4.8. На заседаниях Координационного совета по приглашению могут присутствовать лица, не являющиеся его членами, без права голоса.

4.9. Члены Координационного совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Координационного совета вопросов.

При равенстве голосов членов Координационного совета голос председательствующего на заседании является решающим.

4.10. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Координационного совета

4.11. Организационное, методическое, материально-техническое обеспечение деятельности Координационного совета осуществляется министерством труда и социальной защиты Калужской области.